quedā notissima. Laudat ad ingenij uirtutem temperatā acris qualitātē. Deinde ubi ait motionē, ad bonū tendentem à bona anima proficisci, desinentē uero in malū, contrariō se modo habere: ne cogites alteram quidem mundi animā bonam esse, alteram uero malam: sed ab ipsa mūdi anima proficisci bona, quatenus mentis est particeps. Alioquin prouentura inde mala, id est ordine numerorū omnino carentia. Mala enim in superioribus nominauit, que cōcordi numero & pulchritudine carēt. Bona uero que consentientibus numeris coaptantur. Subdit mala, id est priuationē ordinis, uicta fuisse à bonis, id est ab initio rerū ab ipsis diuinæ mentis ideis. Item uinci oportere, scilicet mundo perseverante. Hæc uero fuisse dicta secundū iudiciū impios puniens: quia uidelicet diuinū iudiciū malos puniens, iniustitiæ malum uincit iustitiæ bono. Notabis uirtutem maximam esse religionē, negligentiamq; religionis causam infelicis ignorantie hominibus extitisse. Item optimū ingenij esse quod ex temperatā & fortitudine mixtū sit, docile, memōr, ad diuina propensum. Cūq; eiusmodi ingenia recte educata sunt, religionis cultū ab ijs in alios uerissimū proficisci, ciuitatiq; omnium utilissimū. Et sapientiam nisi adiuuante deo disci non posse: ab eo autē qui modū in docendo non seruat, satius fore non discere. Item deorum plena esse omnia: adeo ut superi neq; obliuiscantur nostrarū rerū, neq; nos deserant. Quæ uero de numeris attingit raptim, ubi opportunius fuerit, latius explicabimus. Nūc ita perstringe. Numeri in se quæ incorporei sunt, quando nihil aliud sunt q̄ repetita unitas. hæc autē indiuidua est. At cum primum situm sortiri putantur, fingi possunt in puncta conuerti. Item ex tractu quodā à puncto in punctū nasci lineā, ex cuius ductu superficiē, ex cuius descensu profundum. Numeri lineares quidā sunt, superficiales alij, alij uero cubi, atq; solidi. Primi sicut binarius unitati q̄ proximus, Secūdi sicut quaternarius, per binariū ab unitate procedens, Tertij, ut octonarius ex binario in se reuerso profectus. Perfecta itē proportio dupla putatur. Primo quidē, quia prima est, inter unū scilicet atq; duo progenita. Secundo, quia dum uidetur discessisse ab uno, geminando restituit unū. Tertio, quoniā oēs proportiones intra se cōtinet. Nam & sesquialtera & sesquitertia similesq; uelut partes sunt infra duplam. Hanc natura obseruat in cœlo: seruat et huius gratia sesquialtera etiā sesquitertia: ex quibus dupla cōponitur. Pythagorici enim, ubi spherarū interualla dimetiuntur, terram ad firmamentū cōparant: Item ad Lunā & Solem, Solē quoq; ad firmamentum. In quibus sanē cōparationibus interuallū à terra ad Solem, cōparatum ad interuallū ab eodem ad firmamentū, efficit quidem inter terram ac solem sesquialteram: inter hunc uero & firmamentū sesquiterciam. & in illa quidē proportione diapente consonantia nascitur: ex hac autē diatessaron. Ex quibus certe ambabus cōficitur proportio dupla consonantiāq; diapason. Volunt & à terra ad lunā fieri diatessaron, sicut ad solem fit diapente, & à sole ad firmamentū iterū diatessaron. Quemadmodū uero natura proportioes eiusmodi obseruat in spheris: ita in actionib. passionibusq; elementorū. ut enim actio perfecta proueniat, oportet agens duplo potētius esse subiecto. Sed quare? Quia cū intendat in agendo geminare seipsum, nimirū proportione indiget geminate. Alioquin si minore spatio superarit, reluctans subiectū perfectā impediēt actionem. Sicut uero dupla conducit ad substantialem speciem generandā, ita sesquialtera ad familiarē speciei effectiōnem atq; figurā, & sesquitertia ad accidentia